Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Agosto de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 301Caderno 1: Administrativo

disposição deste Poder Judiciário, Matrícula nº 201080.1/0, anteriormente lotado na Secretaria de Tecnologia da Informação, no
Departamento de Gestão de Documentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1141 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8514831-32.2011.8.06.0000,

RESOLVE notificar o falecimento de ANTONIO PINHEIRO DE ALBUQUERQUE, Juiz Especial de Casamento aposentado,
matrícula n° 35039, ocorrido no dia 06 de março de 2010, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas
Naturais desta Capital (Cartório Cavalcanti Filho), datada de 09 de março de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8510954-84.2011.8.06.0000, RESOLVE designar ROBSON WILLIAM GIRÃO SARAIVA,
Técnico Judiciário SPJNM, Matrícula nº 7707.1/0, para substituir JOSÉ CARLOS DUARTE FILHO, Diretor de Divisão de
Manutenção e Serviços Gerais, símbolo GAJ 2, Matrícula nº 4288.1/7, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias,
no período de 26/06/2011 a 25/07/2011. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8514412-12.2011.8.06.0000, RESOLVE designar MARIA SUELY AMORIM TAVARES, Chefe de
Serviço de Preparo de Contas, símbolo GAJ 3, Matrícula nº 99494.1/0, para substituir MIDIÃ ELDA MARQUES PAIXÃO, Diretor
de Divisão de Contabilidade, símbolo GAJ-2, Matrícula nº 6182.1/7, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no
período de 08/07/2011 a 06/08/2011. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8503817-51.2011.8.06.0000, RESOLVE designar FRANCISCO EVALDO RIBEIRO DA COSTA,
Técnico Judiciário SPJNM, Matrícula nº 93928.1/5, para substituir DENISE AGUIAR FERNANDES CARNEIRO, Assessor de
Desembargador, símbolo DJS-2, Matrícula nº 7819.1/6, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de
10/03/2011 a 08/04/2011, ambos lotados no Gabinete do Desembargador Jucid Peixoto do Amaral. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8516102-76.2011.8.06.0000, RESOLVE designar LUIZ CLÁUDIO BRANDÃO GOMES,
Técnico Judiciário SPJNM, Matrícula nº 3180.1/9, para substituir FHILIP MAGNO DOS ANJOS BORGES, Oficial de Gabinete
da Secretaria de Gestão de Pessoas, símbolo GAJ 2, Matrícula nº 4381.1/1, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de
férias, no período de 25/07/2011 a 23/08/2011, ambos lotados na Secretaria de Gestão de Pessoas. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 8513563-40.2011.8.06.0000, RESOLVE designar JOSÉ ETNATAN PEREIRA FILHO, Chefe de
Serviço de Recursos Privativos, símbolo GAJ 3, Matrícula nº 201002.1/3, para substituir MARIA CARMEN DE LIMA MARTINS
PINTO, Diretor do Departamento Judiciário Cível, símbolo GAJ 1, Matrícula nº 2124.1/5, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 04/07/2011 a 02/08/2011, e designar JOSÉ ZILTAMIR MACIEL NOGUEIRA, Auxiliar
Judiciário SPJNF, Matrícula nº 773.1/3, para substituir o Chefe de Serviço de Recursos Privativos supracitado, no mesmo
período. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº  1143 /2011
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

as disposições contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado de 17 de
agosto de 2010, conforme processo de nº -04.2011.8.06.0001,